
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22 января  2018 г.                              № 47 

с. Сигаево 

 

Об утверждении перечня специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

  

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гаранти-

ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента 

Российской Федерации»,  планом основных мероприятий по организации взаимодей-

ствия органов местного самоуправления и избирательных комиссии при подготовке и 

проведении выборов и предложения  Территориальной избирательной комиссии Сара-

пульского района от 17  января  2018 года № 61.2    «О внесении предложений по выде-

лению и оборудованию на территории каждого избирательного участка Сарапульского 

района специальных мест для размещения кандидатами, политическим партиями, вы-

двинувшими зарегистрированных кандидатов,  предвыборных печатных агитационных 

материалов в период подготовки выборов Президента Российской Федерации» Админи-

страция муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Выделить  специальные места для размещения печатных агитационных ма-

териалов на территории муниципального образования «Сарапульский район» согласно 

приложения. 

2. Предложить Администрациям муниципальных образований-поселений Са-

рапульского района выделить специальные места для размещения печатных агитацион-

ных материалов на территории муниципальных образований согласно приложения к 

данному постановлению.  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципально-

го образования «Сарапульский район» от 14 июля 2017 2017 года № 792 «Об утвержде-

нии перечня специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» (газета  «Красное При-

камье», 2017, 1 августа, № 174-175); Официальный сайт Сарапульского района 

(http://sarapulrayon.udmurt.ru), 2017, 17 июля, №  0517072017086) 

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Сарапуль-

ского района в сети Интернет http://sarapulrayon.udmurt.ru  и в газете «Красное Прика-

мье». 

 

 

Глава 

И.В. Асабин   

 

 

 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/


Приложение 

К постановлению Администрации 

МО «Сарапульский район» 

От 22 января 2018 г. № 47 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения кандидатами, политическим партиями, выдви-

нувшими зарегистрированных кандидатов,  предвыборных печатных агитацион-

ных материалов в период подготовки выборов Президента Российской Федерации  

на территории муниципального образования  

«Сарапульский район» 

 

Муниципальное об-

разование-

поселение 

Специальные места, выделяемые для размещения печатных 

агитационных материалов 

Территория Муни-

ципального образо-

вания «Девятов-

ское», (избиратель-

ный участок № 

2706) 

Стенд в здании Девятовского сельского дома культуры - фи-

лиала МБУК «ЦКС Сарапульского района» по адресу: УР, 

Сарапульский район, д. Девятово, ул. Азина, д. 30; 

Стенд по адресу: УР, Сарапульский район, д. Девятово, ул. 

Советская; 

Стенд в здании автогаража по адресу: УР, Сарапульский рай-

он,  

д. Девятово,  ул. Советская, строение 5 (по согласованию с 

собственником); 

Стенд в здании сельского клуба: УР, Сарапульский район, д. 

Дикуши,  

ул. Центральная, д. 27. 

Территория 

Муниципального 

образования                           

«Дулесовское» 

(избирательные 

участки № 2704, 

2705) 

 

Информационная доска по адресу: УР, Сарапульский район   

д. Дулесово,  ул. Советская, у дома: 14, 54 А (по согласова-

нию с собственником); 

Информационная доска в магазине по адресу: УР, Сарапуль-

ский район,  с. Яромаска, ул. Мира, 1а; 

Информационный щит по адресу; УР, Сарапульский район,   

д. Смолино,  ул. Центральная, около дома 22; 

Информационный щит по адресу;  УР, Сарапульский район,     

д. Макшаки,  ул. Зелёная, около дома № 14. 

Территория Муни-

ципального образо-

вания  «Кигбаев-

ское» 

(избирательный 

участок № 2711) 

Доска объявлений напротив здания сельской администрации 

по адресу: УР, Сарапульский район, с. Кигбаево, ул. Совхоз-

ная, 1а; 

Доска объявлений у нижнего магазина по адресу: УР, Сара-

пульский район, с. Кигбаево, ул. Совхозная, 9а; 

Библиотека и фойе  Кигбаевского  культурного  центра - фи-

лиала МБУК «ЦКС Сарапульского района» по адресу; УР, 

Сарапульский район,  

с. Кигбаево, ул. Совхозная, д. 68; 

Стенд в здании  администрации  ООО «Русская нива» по ад-

ресу: УР, Сарапульский район, с. Кигбаево, ул. Совхозная, д. 

66 (по согласованию с собственником); 

Стенд в здании администрации ООО  «Кигбаевский бекон» 

по адресу; УР, Сарапульский  район,  с. Кигбаево ул. Совхоз-

ная, д. 6 (по согласованию с собственником); 

Помещение магазина № 46 Сарапульского РАЙПО по адресу: 



УР, Сарапульский район, с.Кигбаево, ул.Совхозная, д.70; 

Помещение кафе «Флагман» Сарапульского РАЙПО по адре-

су: УР, Сарапульский район, с.Кигбаево, ул. Совхозная, д. 70. 

Территория Муни-

ципального образо-

вания 

«Мазунинское» 

(избирательный 

участок № 2718) 

Стенд в помещении Мазунинского сельского дома культуры 

- филиала МБУК «ЦКС Сарапульского района» по адресу: 

УР, Сарапульский район, с. Мазунино, ул. Красноармейская, 

д. 23; 

Красный уголок  сельхозпредприятия  ООО  «Мир» отделе-

ние № 1,   

с. Мазунино (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений  по адресу: УР, Сарапульский район, с. 

Мазунино, 

ул. Красноармейская, около дома культуры. 

Территория Муни-

ципального образо-

вания  

«Мостовинское» 

(избирательный 

участок № 2716) 

Стенд  по адресу: УР, Сарапульский район, с. Мостовое, ул. 

Гагарина, около дома № 5; 

Стенд около Административного здания ООО «АгроНива» 

по адресу: УР, Сарапульский район, с. Мостовое, ул. Плато-

ва, д. 8 (по согласованию с собственником); 

Стенд на здании пекарни ООО  «АгроНива» по адресу: УР, 

Сарапульский район, с. Мостовое,  ул. Платова д. 19 (по со-

гласованию с собственником); 

Доска объявлений на магазине Сарапульского РАЙПО по ад-

ресу: УР, Сарапульский район,  с. Мостовое, ул. Платова д.21 

и ул. Ленина,  

д. 33 (по согласованию с собственником); 

Стенд в передвижном вагончике по адресу: УР, Сарапуль-

ский район, д. Заборье, ул. Зеленая 

На стенде Администрации д. Бисарка по адресу: УР, Сара-

пульский район д. Бисарка,  ул. Клубная, около дома 11. 

Стенд в здании Оленье-Болотинского сельского дома культу-

ры -филиала МБУК «ЦКС Сарапульского района» по адресу: 

УР, Сарапульский район д. Оленье Болото, ул. Молодёжная, 

д. 14; 

Стенд в магазине Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Са-

рапульский район, д. Оленье Болото, ул. Мира, д. 5Б (по со-

гласованию с собственником); 

Стенд в магазине Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Са-

рапульский район,  д. Лысово, ул. Центральная, 4Б (по согла-

сованию с собственником); 

Стенд в магазине Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Са-

рапульский район,  д. Степной, ул. Центральная, д.4 Б (по со-

гласованию с собственником); 

Стенд в магазине ООО  «Лада Торг» (по согласованию) по 

адресу: УР, Сарапульский район,  д. Оленье болото, ул. Мо-

лодёжная, 9-2 (по согласованию с собственником). 

Территория Муни-

ципального образо-

вания 

«Нечкинское» 

(избирательные 

участки № 2701, 

2702, 2703) 

Информационная доска в помещении Нечкинской сельской 

библиотеки - филиала МБУК «ЦБС Сарапульского района» 

по адресу: УР, Сарапульский район с. Нечкино, ул. Рабочая, 

д. 18 (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений в магазине РАЙПО по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Нечкино, ул.Рабочая д. 18 (по согласова-

нию с собственником); 



Доска объявлений в помещении магазина ИП Дулисов по ад-

ресу: УР, Сарапульский район,  с. Нечкино, ул. Рабочая, д. 2 

(по согласованию с собственником); 

Информационная доска в Административном здании  ООО 

«Нечкинское» по адресу: УР Сарапульский район, с. Нечки-

но,  

ул. Рабочая, д. 1 (по согласованию с собственником); 

Информационная доска в Административном здании ООО  

«Теплокомплекс» по адресу УР, Сарапульский район, с. 

Нечкино, ул. Рабочая, д. 1А;  

Доска объявлений в магазине Сарапульского РАЙПО по ад-

ресу; УР, Сарапульский район,    с. Лагуново, ул. Урожайная, 

д. 29 (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений в магазине ИП Васильев по адресу: УР, 

Сарапульский район, д. Юриха, ул. Комсомольская, д.12 (по 

согласованию с собственником). 

Территория Муни-

ципального образо-

вания 

«Октябрьское» 

(избирательный 

участок № 2707) 

Стенд у здания культурно-развлекательного центра по адре-

су: УР, Сарапульский район с. Октябрьский, ул. Школьная д. 

11; 

Стенд в здании магазина РАЙПО, по адресу: УР, Сарапуль-

ский район, с. Октябрьский, ул. Школьная, д. 15 (по согласо-

ванию с собственником); 

Стенд в помещении Октябрьского дома культуры – филиала 

МБУК «ЦКС Сарапульского района» по адресу: УР, Сара-

пульский район,  

с. Октябрьский, ул. Школьная, д. 2, помещение 2; 

Стенд на здании ж/д вокзала по адресу: УР, Сарапульский 

район, с. Октябрьский, станция Ужуиха; 

 Стенд на здании у входа в почтовое отделение по адресу:  

УР, Сарапульский район, с. Октябрьский, ул. Азина,  д. 6 (по 

согласованию с собственником). 

Территория Муни-

ципального образо-

вания 

«Северное» 

(избирательный 

участок № 2710) 

Доска объявлений на конечной автобусной остановке по ад-

ресу: УР, Сарапульский район, с.Северный, ул. 8-е Марта (по 

согласованию с собственником); 

Доска объявлений в магазине «Фрукты» ИП Гиззатулина Р.Х. 

по адресу: УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 8-е 

Марта, 3А; (по согласованию с собственником); 

Стенд на здании у входа  в почтовое отделение №12 по адре-

су: УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. Октябрьская  д. 

1; 

Территория Муни-

ципального образо-

вания 

«Сигаевское» 

(избирательные 

участки № 2722, 

2723, 2724, 2725, 

2726) 

Стенд около ТОЦ «Парус» по адресу: УР, Сарапульский рай-

он,  с.Сигаево,  ул. Лермонтова, д. 22 (по согласованию с соб-

ственником); 

Стенд в магазине №3 «Кулинария», кафе «Флагман» по адре-

су: УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова д. 33 

(по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине «Анюта» по адресу: УР, Сарапульский рай-

он, с.Сигаево, ул. Трудовая, д. 3 (по согласованию с соб-

ственником); 

Стенд в магазине «Продукты» по адресу: УР, Сарапульский    

район, с. Сигаево, ул. Трудовая, д. 7А (по согласованию с 

собственником); 



Стенд в магазине «Каравай» по адресу: УР, Сарапульский 

район, с.Сигаево, ул. Советская, д. 90 (по согласованию с 

собственником); 

Стенд торгового комплекса по адресу: УР, Сарапульский 

район,  

с. Сигаево, ул. Советская, д. 104 (по согласованию с соб-

ственником); 

Стенд в магазине «Корзинка» по адресу: УР, Сарапульский 

район,  

с. Сигаево, ул. Советская д. 144 (по согласованию с соб-

ственником); 

Стенд в магазине «Продукты», по адресу: УР, Сарапульский 

район,  

с. Сигаево, ул.Советская, д. 46 (по согласованию с собствен-

ником); 

Остановочный комплекс по адресу: УР, Сарапульский район,  

с. Сигаево, ул. Советская д. 90 А (по согласованию с соб-

ственником); 

Доска объявлений  на автобусной остановке по адресу: УР, 

Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская д. 146 А (по 

согласованию с собственником); 

Доска объявлений по адресу: УР, Сарапульский район, с. Си-

гаево, ул. Комарова около дома № 7;  

Доска объявлений по адресу: УР, Сарапульский район, с. Си-

гаево, ул. Уральская  около дома № 3; 

Стенд в магазине «У Димы» по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Костино, ул. Мира, д. 20 А (по согласованию с соб-

ственником); 

Стенд в магазине «Продукты» по адресу: УР, Сарапульский     

район, д. Костино, ул. Мира д. 41 (по согласованию с соб-

ственником); 

Доска объявлений на будке у родника по адресу: УР, Сара-

пульский район,  д. Юшково, ул. Дачная; 

Доска объявлений по адресу: УР, Сарапульский район, д. Бо-

рисово, пер. Радужный д. 1; 

Доска объявлений на будке колодца по адресу: УР, Сара-

пульский район, д. Мыльники, ул. Центральная; 

Доска объявлений – у подъездов  дома по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Сигаево,  ул. Советская, д. 57а. 

Доска объявлений – у подъездов  дома по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Сигаево,  ул. Советская, д. 57б. 

Доска объявлений – у подъездов  дома по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Сигаево,  ул. Советская, д. 57в. 

Доска объявлений – у подъездов  домов по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Сигаево,  ул. Советская, д. 102-112. 

Доска объявлений – у подъездов  домов по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Сигаево,  ул. Советская, д. 140-150. 

Доска объявлений – у подъездов  домов по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Сигаево,  ул. Лермонтова, д. 1-7. 

Доска объявлений – у подъездов  домов по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Сигаево,  ул. Лермонтова, д. 16-21. 

Доска объявлений – у подъездов  домов по адресу: УР, Сара-



пульский район, с.Сигаево,  ул. Трудовая, д. 2,5-7. 

Доска объявлений – у подъездов  дома по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Сигаево,  ул. Зевахина, д. 1. 

Доска объявлений – у подъездов  дома по адресу: УР, Сара-

пульский район, с.Сигаево,  ул. Зевахина, д. 4; 

Информационный стенд по адресу: УР, Сарапульский район, 

с.Сигаево, ул. Садовая около дома № 16. 

  Территория Му-

ниципального обра-

зования «Тарасов-

ское» 

(избирательный 

участок № 2719) 

 

 

 

Стенд в красном уголке на ферме ООО «СХП Мир» по адре-

су: УР, Сарапульский район, с. Тарасово (по согласованию с 

собственником); 

Стенд в магазине ИП Вылегжанина по адресу: УР, Сарапуль-

ский район, с. Тарасово, ул.Майская, д. 7 (по согласованию с 

собственником); 

Стенд в магазине Сарапульского РАЙПО № 76 по адресу: 

УР, Сарапульский район, с. Тарасово, ул. Почтовая, д. 22 (по 

согласованию с собственником).  

Стенд у магазина и в магазине Сарапульского РАЙПО по ад-

ресу: УР, Сарапульский район, д. Соколовка, ул. Советская, 

д. 16 (по согласованию с собственником); 

Стенд в Соколовском фельдшерско-акушерском пункте БУЗ 

УР «Сарапульская РБ МЗ УР» по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Соколовка, ул. 40 лет Победы, д. 1-1; 

Стенд в здании МКОУ Соколовская школа–интернат по ад-

ресу: УР, Сарапульский район, д. Соколовка, ул. Дружбы, д. 

25; 

Территория Муни-

ципального образо-

вания    «Ураль-

ское» 

(избирательный 

участок № 2708) 

 

Стенд в спортивном зале  по адресу; УР, Сарапульский рай-

он,  

с. Уральский, ул. Соскова, д. 1Б; 

Стенд в магазине  по адресу; УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул.Советская, д. 12 (по согласованию с собствен-

ником); 

Стенд в магазине  по адресу; УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Соскова, д. 8 (по согласованию с собственни-

ком); 

Стенд в магазине  по адресу; УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Железнодорожная, д. 9 (по согласованию);  

Стенд в магазине  по адресу; УР, Сарапульский район, 

с.Уральский, ул. Садовая, д. 1Б (по согласованию с собствен-

ником); 

Доски объявлений у подъездов многоквартирных домов по 

адресу; УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. Совет-

ская, дома: 1,2,3,4,6,17,18,19,20,21,23, ул. Железнодорожная, 

дома:1,2,3,4,5,6,7,8, ул. Садовая дома: 1,2,3,4,5 

Стенд у хоккейной коробки  по адресу; УР, Сарапульский 

район, с. Уральский, ул. Федорчукова,4; 

Территория Муни-

ципального образо-

вания 

«Усть-

Сарапульское» 

(избирательный 

участок № 2721) 

Стенд в магазине №10 Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, 

Сарапульский район, д. Усть-Сарапулка, ул. Вечтомова, 36 

(по согласованию с собственником); 

Стенд в здании Непряхинского сельского клуба - филиала 

МБУК «ЦКС Сарапульского района» по адресу; УР, Сара-

пульский район,  

д. Непряха, ул. Новая, д. 2 



Стенд на стене входной группы и в помещении СДК д. Усть-

Сарапулка по адресу: УР, Сарапульский район, д. Усть-

Сарапулка, ул. Вечтомова, д. 37а 

Стенд в помещении Усть-Сарапульского филиала ЦБС по ад-

ресу: УР, Сарапульский район, д. Усть-Сарапулка, ул. 

Вечтомова, д. 37а 

Территория Муни-

ципального образо-

вания 

«Шадринское» 

(избирательный 

участок № 2715) 

Стенд около Шадринского сельского дома культуры - филиа-

ла МБУК «ЦКС Сарапульского района» и в холле сельского 

дома культуры по адресу; УР, Сарапульский район, д. Шад-

рино, ул. Советская, д. 6; 

Стен в диспетчерской ООО «Кигбаево Агро» отделение №3 

по адресу;  УР, Сарапульский район, д. Шадрино, массив 

«Шадринский машинотракторный парк», строение 1 (по со-

гласованию с собственником); 

Стенд  на магазине №56 Сарапульского РАЙПО по адресу; 

УР, Сарапульский район, д. Шадрино, ул. Школьная, д. 6 (по 

согласованию с собственником); 

Стенд  на магазине ИП Игнашина по адресу; УР, Сарапуль-

ский район, д. Шадрино, ул. Мира, 3А (по согласованию с 

собственником); 

Доска объявлений в помещении «Красного уголка» МТФ №1 

ООО «Кигбаево Агро»   по адресу: УР, Сарапульский район, 

территория МО «Шадринское», массив Шадринский живот-

новодческий комплекс», строение №3 (по согласованию с 

собственником); 

Стенд у магазина ИП Игнашина по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Пентеги, ул. Школьная, д. 4А (по согласованию с 

собственником); 

Доска объявлений в помещении «Красного уголка» МТФ №1 

ООО «Кигбаево Агро»   по адресу: УР, Сарапульский район, 

территория МО «Шадринское», массив Шадринский живот-

новодческий комплекс», строение №1 (по согласованию с 

собственником). 

Территория Муни-

ципального образо-

вания 

«Шевыряловское» 

(избирательный 

участок № 2709) 

Стенд в холле Шевыряловского сельского культурного цен-

тра - филиала МБУК «ЦКС Сарапульского района по адресу: 

УР, Сарапульский район, с. Шевырялово, ул. Первомайская, 

д. 52; 

Стенд здания Администрации муниципального образования 

«Шевыряловское»  по адресу: УР, Сарапульский район, с. 

Шевырялово, ул. Первомайская, д. 50; 

Стенд в помещении Шевыряловского  сельского филиала 

№14 МБУК «Муниципальная центральная библиотека Сара-

пульского района» по адресу: УР, Сарапульский р-н, с. Ше-

вырялово, ул. Первомайская, д. 50; 

Стенд в магазине № 18 Сарапульского РАЙПО по адресу: 

УР, Сарапульский район, с. Шевырялово, ул. Памяти Земля-

ков, д. 7 (по согласованию с собственником); 

Стенд в здании диспетчерской машинного двора ООО «Девя-

тово» по адресу: УР, Сарапульский район, с. Шевырялово, 

ул. Памяти Земляков, д. 10 (по согласованию с собственни-

ком). 

Территория Муни- Стенд  у магазина по адресу; УР, Сарапульский район, д. 



ципального Обра-

зования «Юрин-

ское» 

(избирательный 

участок № 2713) 

 

Юрино,  

ул. Советская, д. 15 (по согласованию с собственником); 

Стенд  у магазина по адресу; УР, Сарапульский район, с. Вы-

езд,  

ул. Центральная, д. 26 (по согласованию с собственником). 

 

Примечание:  

Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в 

помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях 

собственников, владельцев указанных помещений, зданий и сооружений 

 


